ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

MOÇÃO Nº  /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO
COUTO, Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

Senhor Presidente,
O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106, inciso
X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após ouvido o
Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal e enviada
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à a IGREJA ASSEMBLEIA DE
DEUS – MINISTÉRIO AGIOS SOTELÂNDIA, pelos seus 25 anos de Emancipação.

JUSTIFICATIVA

Ao longo de mais de três décadas, a Igreja Assembleia de Deus em Sotelândia – Ministério
Ágios tem desempenhado relevante papel espiritual, social e comunitário, sendo
instrumento de transformação de vidas, propagando valores cristãos, promovendo ações
de solidariedade, apoio a famílias, trabalhos missionários e iniciativas voltadas ao bem-
estar coletivo.

Sua trajetória é marcada pela dedicação de seus líderes e membros, pela firmeza na fé e
pelo compromisso com o Evangelho de Jesus Cristo, sendo exemplo de perseverança e
serviço à comunidade.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 17 de Novembro de 2025

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-17T10:37:43-0300